
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 2024 року          м. Чернігів      №  

 

 

Про присвоєння адрес  

об’єктам будівництва та  

об’єктам нерухомого майна 

 

Розглянувши клопотання керівників підприємств, установ та організацій, 

звернення фізичних осіб, пропозиції управління архітектури та містобудування 

міської ради та керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 26
3
, 26

4
, 26

5
 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 травня 2011 року № 559 «Про містобудівний кадастр»,  

Порядком присвоєння адрес об’єктам будівництва, об’єктам нерухомого майна, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 7 липня 2021 року  

№ 690, виконавчий комітет міської ради вирішив:  

 

1. Присвоїти адреси об’єктам нерухомого майна: 

 

1.1. Ураховуючи договір про поділ житлового будинку, що перебуває у 

спільній частковій власності від 03 лютого 2024 року № 112, власному 

житловому будинку, загальною площею 97,1 кв.м, Потапенко Наталії 

Вікторівни, Потапенка Євгенія Дмитровича, розташованому на власній 

земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:010:5818), загальною площею 

0,0406 га, по провулку … (колишній провулок …), … – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, провулок …, будинок …. 

 

1.2. Ураховуючи договір про поділ житлового будинку, що перебуває у 

спільній частковій власності від 03 лютого 2024 року № 112, власному 

житловому будинку, загальною площею 57,3 кв.м, Борисенко Алли 

Миколаївни, розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:01:010:5826), загальною площею 0,0435 га, по провулку … 

(колишній провулок …), … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 

провулок …, будинок …. 

 



1.3. Ураховуючи договір про поділ домоволодіння, що є у спільній 

частковій власності від 10 лютого 2024 року № 129, власному житловому 

будинку «В-1», загальною площею 70,3 кв.м, Альохіної Євдокії Іванівни, 

розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:02:018:0182), загальною площею 0,0572 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …. 

 

1.4. Ураховуючи договір про поділ домоволодіння, що є у спільній 

частковій власності від 10 лютого 2024 року № 129, власному житловому 

будинку «А-1», загальною площею 59,7 кв.м, Висоцької Алли Михайлівни, 

розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:02:018:0183), загальною площею 0,0308 га, по вулиці …, …– 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …. 

 

1.5. Ураховуючи рішення Деснянського районного суду м. Чернігова від 

20 вересня 2023 року, власному житловому будинку, загальною площею 28,0 

кв.м, Зуй Леоніда Миколайовича, розташованому на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:02:050:5139), загальною площею 0,0024 га, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок …. 

 

2. Присвоїти адресу об’єктам будівництва: 

 

 2.1. Багатоповерховому житловому будинку з нежитловими 

приміщеннями комунального підприємства «Чернігівбудінвест» Чернігівської 

міської ради, який будується на підставі дозволу на виконання будівельних 

робіт по проспекту Перемоги, 64 – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, проспект Перемоги, будинок 64. 

  

2.2. Торгівельному центру комунального підприємства «Чернігів-

будінвест» Чернігівської міської ради, який будується на підставі дозволу на 

виконання будівельних робіт на земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:01:010:0562), загальною площею 0,1888 га, по вулиці Незалежності 

в третьому мікрорайоні житлового масиву «Масани» – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 23-А. 

 

2.3. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка на 

підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде утворена 

шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 189  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 189. 

 

2.4. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка на 

підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде утворена 



шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 189  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 196. 

 

2.5. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка на 

підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде утворена 

шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 190  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 190. 

 

2.6. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка на 

підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде утворена 

шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 190  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 197. 

 

2.7. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка на 

підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде утворена 

шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 191  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 191. 

 

2.8. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка на 

підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде утворена 

шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 191  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 198. 

 

2.9. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка на 

підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде утворена 

шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 192  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 192. 

 

2.10. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 192  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 



по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 199. 

 

2.11. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 193  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 193. 

 

2.12. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 193  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 200. 

 

2.13. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 194  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 194. 

 

2.14. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 194  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 201. 

 

2.15. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 195  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 195. 

 

2.16. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 195  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 202. 



2.17. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 266  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 266. 

 

2.18. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 266  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 273. 

 

2.19. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 267  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 267. 

 

2.20. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 267  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 274. 

 

2.21. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 268  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 268. 

 

2.22. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 268  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 275. 

 

2.23. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 269  



розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 269. 

 

2.24. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 269  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 276. 

 

2.25. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 270  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 270. 

  

2.26. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 270  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 277. 

 

2.27. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 271  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 271. 

  

2.28. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 271  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 278. 

 

2.29. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 272  

розташованої на дев’ятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 272. 



 

2.30. Квартирі товариства з обмеженою відповідальністю «ТОПАЗ», яка 

на підставі повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде 

утворена шляхом реконструкції власної дворівневої житлової квартири № 272  

розташованої на десятому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 39 

по вулиці І. Багряного – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця  

І. Багряного, будинок 39, квартира 279. 

 

3. Внести зміни до пункту 1.19 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 3 грудня 2018 року № 621 «Про присвоєння та 

зміну поштових адрес об’єктам нерухомого майна» і викласти в такій редакції: 

«Багатоповерховому житловому будинку № 10/1 (будівельний номер) з 

автономним джерелом теплопостачання в кожній квартирі, з вбудованими 

приміщеннями для розміщення офісів з автономним джерелом 

теплопостачання, багатоповерховому житловому будинку № 10/2 (будівельний 

номер) з автономним джерелом теплопостачання в кожній квартирі, з 

вбудованими приміщеннями для розміщення офісів з автономним джерелом 

теплопостачання, багатоповерховому житловому будинку № 10/3 (будівельний 

номер) з автономним джерелом теплопостачання в кожній квартирі, з 

вбудованими приміщеннями для розміщення офісів з автономним джерелом 

теплопостачання та багатоповерховому житловому будинку № 10/4 

(будівельний номер) з автономним джерелом теплопостачання в кожній 

квартирі, з вбудованими приміщеннями для розміщення офісів з автономним 

джерелом теплопостачання, багатоповерховому житловому будинку № 10/5 

(будівельний номер) з автономним джерелом теплопостачання в кожній 

квартирі, з вбудованими приміщеннями для розміщення офісів з автономним 

джерелом теплопостачання, багатоповерховому житловому будинку № 10/6 

(будівельний номер) з автономним джерелом теплопостачання в кожній 

квартирі, з вбудованими приміщеннями для розміщення офісів з автономним 

джерелом теплопостачання в третьому мікрорайоні житлового району 

«Масани», збудованого товариством з обмеженою відповідальністю «Основа-

Буд-7» на замовлення комунального підприємства «Чернігівбудінвест» 

Чернігівської міської ради – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 

вулиця Незалежності, будинок 21». 

 Пункт 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 17 

листопада 2022 року № 595 «Про присвоєння адрес об’єктам будівництва та 

об’єктам нерухомого майна» визнати таким, що втратив чинність.           

 

 4.  Скасувати підпункт 1.6 пункту 1 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 3 лютого 2022 року № 46 «Про присвоєння адрес 

об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна» щодо присвоєння 

власним 11/20 (одинадцяти двадцятим) частинам житлового будинку, 

загальною площею 97,1 кв.м, Полегешко Катерини Валеріївни, Медведського 

Ігоря Валерійовича, розташованим на власній земельній ділянці (кадастровий 



№ 7410100000:01:010:5818), загальною площею 0,0406 га, адреси – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, провулок …, будинок ….  

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Атрощенка О. А. 

  

 

 

Секретар міської ради                                                            Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови –  

керуючий справами виконкому              Сергій ФЕСЕНКО 

 

 

 

 


